16; "Düğün", TA, XIV,
166·167.

!il ÖzDEMİR NuTKU

L

DÜHAT-ı ARAB
( y _,.ll öiAı~ )

İslam siyasi tarihinde
zeka ve kabiliyetleriyle tanınmış

bazı şahsiyetler hakkında
kullanılan bir tabir.

_j

Muaviye ile birlikte çalışan meşhur ba
zı idareciler hakkında kullanılan bu ta
bir muhaddis Şa'bi (ö . 103 / 721) ile İbn
Şihab ez-Zühri'ye (ö 124/ 742) dayanır.
Şa'bi'ye göre Arap dahileri Muaviye b.
EbO Süfyan, Amr b. As. Mugrre b. Şu' be
ve Ziyad b. Ebih olmak üzere dört kişi
den ibarettir. Hz. Osman'ın şehid edildi
ği dönemde dahilerin beş kişi olduğunu
belirten Zühri, Ziyad b. Ebih yerine Kays
b. Sa'd b. Ubade ve Abdullah b. Büdeyl
b.

Makedonya Cumhuriyeti'nde
XVI. yüzyıla ait Osmanlı camii.

Üsküp'ün Tanrıvermiş mahallesinde,
bugünkü Halklar Tiyatrosu ile Yane San
danski İlkokulu'nun yanında olup Musli
huddin Abdülgani ve Müezzin Hoca Ca
mii adlarıyla da anılır . Kaynaklarda 955
( 1548) tarihli olduğu kaydedilen inşa ki
tabesi halen mevcut değildir: ancak 956
( 1549) tarihli Arapça vakfiyesinden Mev
lana Muslihuddin Abdülgani tarafından
yaptınldığı öğrenilmektedir. Yine bu vak
fiyeden, Müezzin Hoca lakabıyla meşhur
Muslihuddin Abdülgani'nin, bu camiden
başka Yenipazar'da (N avi Pazar) Altun
Alem (Cuma) Camii ve bir mektep ile Ko
sova Mitroviçası 'na bağlı